
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от </ №

с. Небуг

О мерах по реализации Стратегии в области развития 
граяеданской обороны, защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах отраслью «Культура»

Туапсинского района

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 10 июля 
1999 г. № 782 «О создании (назначении) в организациях структурных 
подразделений (работников), уполномоченных на регаение задач в области 
гражданской обороны», 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении 
Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 06 августа 2020 г. № 1137 
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в 
муниципальном образовании Туапсинский район», приказом Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуация и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14 ноября 2008 г. 
№ 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 
обороны в муниципальных образованиях и организациях», постановлением 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 октября 2008 г. 
№ 998 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 
обороны в Краснодарском крае». Положением об отделе культуры 
администрации муниципального образования ̂  Туапсинский район, 
утвержденного решением Совета муниципального образования Туапсинский



2

район от 27 марта 2009 г. № 133 «Об учреждении органа администрации 
муниципального образования Туапсинский район в качестве юридического лица 
— отдела культуры администрации муниципального образования Туапсинский 
район», в целях подготовки населения в области гражданской обороны в 
муниципальных учреждениях отрасли «Культура» Туапсинского района 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план основных мероприятий отрасли «Культура» 
Туапсинского района по реализации Стратегии в области развития гражданской 
обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
(далее соответственно -  Стратегия, План) (прилагается).

2. Назначить координатором по реализации Плана Муниципальное 
казенное учреждение культуры «Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (Глушко Д.Н.).

3. Начальнику Муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно-методический центр» Глушко Д.Н.:

1) назначить в вверенном учреждении ответственное лицо по 
координации выполнения Плана;

2) оказывать консультационную, методическую и практическую помощь 
муниципальным учреждениям отрасли «Культура» Туапсинского района в 
реализации Плана;

3) обеспечить предоставление информации о ходе выполнения Плана в 
администрацию муниципального образования Туапсинский район и 
министерство культуры Краснодарского края;

4. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений отрасли 
«Культура» городских и сельских поселений Туапсинского района и 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» муниципального образования 
Туапсинский район:

1) назначить ответственных лиц за организацию работы по реализации 
Стратегии в вверенных учреждениях;

2) обеспечить разработку Планов по реализации Стратегии в вверенных 
учреждениях;

3) обеспечить проведение мероприятий в вверенных учреждениях в 
соответствии с утвержденными планами;

4) привлекать к участию в мероприятиях театральные, концертные, 
клубные, библиотечные, музейные и киноорганизации, учреждения 
дополнительного образования, молодежные и общественные объединения;

5) принять меры к обеспечению соблюдения правил 
антитеррористической защищенности и пожарной безопасности зданий 
подведомственных учреждений, а также предусмотреть охрану общественного 
порядка при проведении мероприятий;

6) обеспечить соблюдение требований Закона Краснодарского края 
от 21 июля 2008 г. № 1539-КЗ «О мерах по профидактике безнадзорности и



правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» при проведении 
мероприятий;

7) организовать информационное сопровождение Мероприятий, в том 
числе обеспечить анонсы мероприятий на официальных сайтах вверенных 
учреждений в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

8) информацию, фото и видеоотчеты о проведенных мероприятиях 
размеш;ать в средствах массовой информации и на сайтах вверенных 
учреждений;

9) обеспечить представление информации о ходе выполнения планов 
координатору

5. Разместить настояпдий приказ на официальном сайте отдела культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». ^

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципаль 
образования Туапсинский ра Ю.А. Данилова



cus
(U

о
§
&



(N









4 0


